
Protokół Nr I.2018 

z obrad I sesji Rady Gminy Baruchowo  

z dnia 21 listopada 2018 r. 

 

W dniu 21 listopada 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

I sesji Rady Gminy Baruchowo VIII kadencji (2018 – 2023). 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 i art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) sesję zwołał Komisarz Wyborczy we Włocławku I 

Postanowieniem z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji  nowo wybranej 

Rady Gminy Baruchowo.    

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Radny Senior Pan Kazimierz Koralewski punktualnie o godz. 13.00 dokonał otwarcia I sesji 

Rady Gminy Baruchowo.  

Przewodniczący obrad powitał obecnych na sesji: Wójta Gminy Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Teresę 

Pawlak, Skarbnik Gminy Panią Mariolę Kurdubską, Przewodniczącą Gminnej Komisji 

Wyborczej w Baruchowie Panią Hannę Mrozowicz, radnego Powiatu Włocławskiego Pana 

Romana Tomaszewskiego, radnych Gminy Baruchowo oraz  pracowników Urzędu Gminy.  

      Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych 

ustawowego składu Rady Gminy Baruchowo, w obradach uczestniczyło 15 radnych, co stanowi 

kworum  niezbędne  do  prowadzenia  obrad  i  przeprowadzenia  ważnych   wyborów i 

podejmowania prawomocnych uchwał.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

2.     Ślubowanie radnych Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący obrad (radny senior) zaproponował, aby ślubowanie odbyło się w ten sposób, 

że po odczytaniu roty ślubowania, najmłodszy radny Pan Robert Kwaśniewski odczyta z listy 

obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą według swojego 

wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg". 

W związku z brakiem uwag do przedstawionej propozycji przystąpiono do ślubowania. 

Przewodniczący obrad (radny senior) odczytał rotę ślubowania:  



"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 

jej mieszkańców". 

Następnie radny Robert Kwaśniewski odczytał z listy obecności kolejno imiona i nazwiska 

radnych, którzy powstali i z podniesioną ręką wypowiedzieli według swojego wyboru, słowo 

"ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich radnych, Przewodniczący obrad podziękował i 

oznajmił, że z chwilą złożenia ślubowania radni obejmują mandat radnego Gminy Baruchowo.  

 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący obrad (radny senior) zwrócił się do Wójta Gminy Pana Stanisława 

Sadowskiego o złożenie ślubowania. 

Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski stojąc 

skierowany do Rady Gminy, z podniesioną ręką powtarzał tekst ślubowania, odczytywany 

przez radnego seniora.  

Wójt Gminy Baruchowo Pan Stanisław Bernard Sadowski złożył wobec Rady Gminy 

Baruchowo ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy Baruchowo, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności    

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy. Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.”. 

Przewodniczący obrad złożył gratulacje Wójtowi Gminy Baruchowo, życząc dalszej owocnej 

pracy na rzecz mieszkańców gminy Baruchowo.  

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący obrad Radny Senior przedłożył następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ślubowanie radnych.  

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

7. Ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady. 

8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

9. Powołanie komisji stałych Rady Gminy. 



          10.  Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie przyjęli 

proponowany porządek obrad (za - 15 głosów, przeciw-0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport z imiennego głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad.  5   Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący obrad (radny senior) zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego rady gminy. 

Zgłoszony został jeden kandydat - Pana Jarosław Komorek. Radny Pan Jarosław Komorek 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Po zamknięciu listy kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo powołana 

została trzyosobowa komisja skrutacyjna do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego i 

wiceprzewodniczących. 

W skład Komisji weszli: Rafał Pawlak, Wojciech Słowiński i Robert Kwaśniewski. Na 

przewodniczącego Komisji wybrany został radny Robert Kwaśniewski. 

W związku z brakiem uwag do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący 

obrad przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie powołania Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczących Rady. 

Uchwała Nr I.1.2018 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

głosowania nad wyborem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady została przyjęta 

(za -15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Raport imienny z głosowania stanowi załącznik nr 3a do niniejszego protokołu. 

Następnie Sekretarz Gminy Pani Teresa Pawlak przedstawiła projekt  regulaminu głosowania 

nad wyborem przewodniczącego Rady Gminy. 

W związku z brakiem pytań do przedstawionego projektu regulaminu Przewodniczący obrad 

przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 

w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo. 

Uchwała Nr I.2.2018 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo została przyjęta (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Raport imienny z głosowania stanowi załącznik nr 4a do niniejszego protokołu. 

 



Następnie, Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne wybory przewodniczącego Rady Gminy. 

Po przeliczeniu głosów i ustaleniu wyniku głosowania przewodniczący Komisji odczytał 

protokół z głosowania, z którego wynikało, że jednogłośnie w głosowaniu tajnym, bezwzględną 

większością głosów Przewodniczącym Rady Gminy Baruchowo wybrany został Pan Jarosław 

Komorek (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Protokół z głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Baruchowo sporządzony 

na sesji w dniu 21 listopada 2018 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyboru 

przewodniczącego rady gminy. 

Uchwała Nr I.3.2018 w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy została przyjęta (za – 

14 głosów, przeciw – 1 głosów, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

Raport imienny z głosowania stanowi załącznik nr 6a do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  6.    Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

Radny Senior Pan Kazimierz Koralewski złożył gratulacje nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Gminy Baruchowo Panu Jarosławowi Komorek i przekazał dalsze 

prowadzenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek podziękował radnym za wybór jego 

osoby do pełnienie tej funkcji i życzył wszystkim radnym i sobie owocnej pracy na rzecz 

lokalnej społeczności. 

 

Ad.   7 .   Ustalenie liczby wiceprzewodniczących rady gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Baruchowo. 

Rada Gminy zdecydowała o wyborze dwóch wiceprzewodniczących rady gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

ustalenia liczby wiceprzewodniczących rady gminy. 

Uchwała Nr I.4.2018 w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących rady gminy została 

przyjęta (za – 15 głosów, przeciw -0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

Raport imienny z głosowania stanowi załącznik nr 7a do niniejszego protokołu. 

 



Ad. 8  Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Baruchowo. 

W pierwszej części tego punktu porządku obrad Rada Gminy przyjęła regulamin głosowania 

nad wyborem dwóch wiceprzewodniczących, którego projekt przedstawiła Pani Teresa Pawlak 

Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Baruchowo. 

 Uchwała Nr I.5.2018 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

wiceprzewodniczących Rady Gminy Baruchowo została przyjęta (za-15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Raport imienny głosowania stanowi załącznik nr 8a do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na 

wiceprzewodniczących rady gminy. Radni zgłosili trzy kandydatury: Panią Grażynę 

Jędrzejczak, Pana Kazimierza Koralewskiego i Pana Edwarda Rosińskiego. Kandydaci wyrazili 

zgodę na kandydowanie. Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne nad 

wyborem dwóch wiceprzewodniczących. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z głosowania: 

- Pani Grażyna Jędrzejczak – 13 głosów, 

- Pan Kazimierz Koralewski – 14 głosów 

- Pan Edward Rosiński – 3 głosy, 

Wobec tego Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że wiceprzewodniczącymi Rady Gminy 

Baruchowo wybrani zostali: Pani Grażyna Jędrzejczak i Pan Kazimierz Koralewski.  

Protokół z głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy Baruchowo stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

wyboru wiceprzewodniczących. 

Uchwała Nr I.6.2018 Rady Gminy Baruchowo w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Baruchowo została przyjęta (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Raport imienny z głosowania stanowi załącznik nr 10a do niniejszego protokołu. 

 

Ad.    9  Powołanie komisji Rady Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o ustalenie składów osobowych komisji 

stałych Rady Gminy. Radni ustalili składy osobowe poszczególnych komisji: Komisji 



Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, 

Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad projektami uchwał w sprawie 

powołania komisji. 

Uchwała Nr I. 7.2018 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została przyjęta  (za – 15 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

Raport imienny głosowania stanowi załącznik nr 11a do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr I.8.2018 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów została przyjęta (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

Raport imienny głosowania stanowi załącznik nr 12a do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr I.9.2014 w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, 

Zdrowia i Opieki Społecznej została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Raport imienny głosowania stanowi załącznik nr 13a do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr I.10.2018 w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego została przyjęta jednogłośnie (za – 

15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

Raport imienny głosowania stanowi załącznik nr 14a do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr I.11.2018 w spawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta 

(za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 

Raport imienny z głosowania stanowi załącznik nr 15a do niniejszego protokołu. 

 

Ad.   10  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady I sesji Rady Gminy Baruchowo". 

 

            Protokolant:                                                                    Przewodniczący Rady Gminy                            

                                                                                                                   Baruchowo        

      Joanna Gawłowska                                                                        Jarosław Komorek 


